
Spis. znak: C.2.2. - S10 1 

 

Zadavatel Technické služby města Olomouce, a.s. 

Název VZ Dodávka teleskopického manipulátoru 

Evidenční číslo VZ 17/VZ/22 

Název dokumentu Kupní smlouva (příloha E ZD)  

uzavřená podle § 2079 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších 
předpisů 

Smluvní strany 

na straně jedné : LIEBHERR-STAVEBNÍ STROJE CZ s. r. o. 
IČ: 25736833, DIČ: CZ 25736833 

se sídlem Vintrovna 17, 664 41 Popůvky u Brna 

zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Brně oddíl C, 
vložka 36390 
zastoupená: Valdemarem Matuškou - jednatelem společnosti Ing. Jaroslavem 

Moravcem - jednatelem společnosti 

Účty č.  
-  
- dále jen prodávající  
-  
- - a 

na straně druhé: Technické služby města Olomouce, a.s.. 
IČ: 25826603, DIČ: CZ25826603 
se sídlem Zamenhofova 783/34, 779 00 Olomouc 
zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Ostravě, oddíl B, 
vložka 2052 
zastoupená Ing. Pavel Dostál, předseda představenstva Ing. Miloslav Sobotka, 

člen představenstva 
účet č.  
- dále jen kupující - 

Preambule 

Na základě zadávacího řízení ve věci zadání veřejné zakázky na dodávky zadané ve zjednodušeném 
podlimitním řízení dle zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších 
předpisů (dále jen ZZVZ), uzavírají strany kupní smlouvu na zakázku pod názvem 
„Dodávka teleskopického manipulátoru“. 

I. Předmět smlouvy 

1.1. Za podmínek dohodnutých v této smlouvě se prodávající zavazuje dodat kupujícímu 
teleskopický manipulátor s výbavou uvedenou v příloze č. 1 smlouvy „Technické podmínky“ (dále 
jen „zboží“) a umožnit kupujícímu nabýt vlastnické právo ke zboží a kupující se zavazuje zboží 
převzít a zaplatit za ně prodávajícímu dle níže uvedených podmínek dohodnutou kupní 
cenu. 

1.2. Podrobná specifikace zboží je uvedena: 
- v příloze č. 1 - Technické podmínky, 
- v příloze č. 2 - Podrobná specifikace předmětu smlouvy, ve které bude uveden podrobný 

popis předmětu smlouvy vč. technických parametrů. 
1.3. Součástí závazku prodávajícího dodat zboží je i: 

a) zajištění všech nezbytných zkoušek, atestů a revizí podle právních a hygienických předpisů 
a podle ČSN; 

b) předvedení funkčnosti zboží; 
c) zaškolení obsluhy; 
d) předání technické dokumentace, návodu k obsluze, osvědčení o registraci vozidla (technický 

průkaz), příp. dalších platnými předpisy požadovaných dokladů a osvědčení, to vše v českém 
jazyce; 

e) předání seznamu doporučených náhradních dílů; 



Spis. znak: C.2.2. - S10 2 

 

Zadavatel Technické služby města Olomouce, a.s. 

Název VZ Dodávka teleskopického manipulátoru 

Evidenční číslo VZ 17/VZ/22 

Název dokumentu Kupní smlouva (příloha E ZD)  

f) odstranění všech obalů po předání zboží. 
1.4. Závazek prodávajícího dodat zboží dle této smlouvy je splněn dodáním zboží, včetně předání 

veškeré dokumentace a výkonem činností uvedených v bodě 1.3. 

II. Termín a místo plnění 

2.1. Prodávající se zavazuje, že zboží dle této smlouvy řádně dodá kupujícímu do 180. 
2.2. V případě prodlení prodávajícího s dodáním zboží má kupující právo požadovat po prodávajícím 

smluvní pokutu ve výši 2.000,- Kč za každý i započatý den prodlení. Smluvní strany se mezi 
sebou dohodly na vyloučení použití ustanovení § 2050 zák. č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, 
v platném znění. Smluvní strany se dohodly na tom, že ujednanou smluvní pokutou není dotčeno 
právo kupujícího požadovat po prodávajícím náhradu škody vzniklou kupujícímu z porušení 
povinnosti, ke které se vztahuje smluvní pokuta, a to vedle účtované smluvní pokuty. 

2.3. Prodávající se zavazuje informovat způsobem dohodnutým v článku X. této smlouvy kupujícího 
o přesném datu dodání zboží, a to nejméně 5 dnů předem. 

2.4. Kupující se zavazuje zboží od prodávajícího převzít v termínu dodání zboží, a to pouze za 
podmínky, že zboží neobsahuje žádné vady a nedodělky. Místem dodání zboží je adresa 
Olomouc, Libušina 554/103. 

  
3.1. Kupní cena byla stranami dohodnuta jako cena pevná a nejvýše přípustná a činí : 

- kupní cena bez DPH 2 985 900,- Kč - DPH 
21 % 627 039,- Kč 
Celková kupní cena 3 612 939,- Kč včetně DPH. 

V dohodnuté celkové kupní ceně jsou zahrnuty veškeré náklady prodávajícího spojené s 
dodáním zboží, zejména náklady na balení a přepravu zboží, pojištění, likvidaci obalů, 
obstarání dokumentů, náklady na uvedení zboží do provozu na místě dodání a zaškolení 
obsluhy. 

3.2. Celková kupní cena může být měněna pouze písemným dodatkem k této smlouvě, a to jen v 
případě, že po uzavření této smlouvy dojde ke změně sazby DPH. 

IV. Platební podmínky, fakturace 

4.1. Kupující nebude poskytovat prodávajícímu žádné zálohy. 
4.2. Celkovou kupní cenu se kupující zavazuje uhradit prodávajícímu na základě faktury vystavené 

po dodání zboží dle této smlouvy. Bude-li však předmět koupě převzat s vadami a v předávacím 
protokolu bude uveden termín pro jejich odstranění, tak prodávající vystaví fakturu do 15 dnů od 
převzetí odstraněných vad, o čemž bude sepsán zápis potvrzený podpisy zástupci obou 
smluvních stran. 

4.3. Faktura bude vystavena ve dvou vyhotoveních a musí mít náležitosti daňového dokladu. 
4.4. Faktura musí dále obsahovat číslo účtu prodávajícího a prohlášení prodávajícího, že : 

- číslo účtu prodávajícího uvedené na faktuře je zveřejněno správcem daně podle § 96 
zákona o DPH; 

- prodávající není správcem daně veden jako nespolehlivý plátce DPH ve smyslu § 106a zákona 
o DPH. 

V případě, že faktura nebude obsahovat náležitosti uvedené v tomto bodě 4.4., nebo prodávající 
bude ke dni uskutečnění zdanitelného plnění v příslušné evidenci uveden jako nespolehlivý 
plátce, je kupující oprávněn uhradit částku odpovídající výši DPH vyčíslené na této faktuře přímo 
na účet správce daně podle § 109a zákona o DPH. 

Zadavatel Technické služby města Olomouce, a.s. 

Název VZ Dodávka teleskopického manipulátoru 



Spis. znak: C.2.2. - S10 3 

 

Evidenční číslo VZ 17/VZ/22 

Název dokumentu Kupní smlouva (příloha E ZD)  

4.5. Kupující je oprávněn před vystavením faktury stanovit prodávajícímu další požadavky pro obsah 
faktury a prodávající se zavazuje tyto požadavky akceptovat. 

4.6. Přílohou faktury musí být rozpis cen na jednotlivá vozidla a zařízení. 
4.7. Přílohou faktury musí být předávací protokol podepsaný zástupcem pro věci technické 

kupujícího nebo zápis o odstranění vad uvedených v předávacím protokolu. 
4.8. V případě, že kupující odmítne fakturu uhradit z důvodu, že neobsahuje náležitosti uvedené 

shora v tomto článku, je prodávající povinen vystavit novou fakturu s opravenými údaji či 
náležitostmi, přičemž opětovným doručením nové faktury počne běžet nová lhůta splatnosti od 
začátku. Současně s vrácením faktury sdělí kupující prodávajícímu důvody vrácení. 

4.9. Splatnost faktury činí 21 dnů od data jejího doručení kupujícímu. 
4.10. Bude-li kupující v prodlení s úhradou faktury nebo její části, je prodávající oprávněn požadovat 

po kupujícím úrok z prodlení ve výši 0,05 % z dlužné částky za každý den prodlení. 
4.11. Prodávající není oprávněn své pohledávky vůči kupujícímu vyplývající z této smlouvy postoupit 

na třetí osobu, ani zastavit třetí osobě bez předchozího písemného souhlasu kupujícího. 

V. Dodání zboží 

5.1. Závazek prodávajícího poskytnout plnění dle této smlouvy je splněn předáním zboží, které je 
zcela bez vad a vyhovuje všem právním předpisům a platným normám (i technickým), 
kupujícímu. 

5.2. Převzetí zboží a splnění všech dalších závazků prodávajícího spojených s dodáním zboží potvrdí 
kupující podpisem předávacího protokolu. 

5.3. Dodá-li prodávající zboží s parametry, které se budou lišit od parametrů požadovaných kupujícím 
v „Technických podmínkách“ (příloha č. 1) je kupující oprávněn toto zboží nepřevzít a odstoupit 
od smlouvy bez jakýchkoli nároků ze strany prodávajícího. 

5.4. V případě, že dojde k odstoupení od smlouvy podle odst. 5.3. je kupující oprávněn, po dobu do 
dodání nového zboží jiným dodavatelem, nakoupit službu, pro jejíž zabezpečení je toto zboží 
pořizováno, na trhu za aktuální cenu a tuto cenu přefakturovat prodávajícímu, který se jí 
zavazuje uhradit, nejdéle však po dobu jednoho roku. 

5.5. Kupující není povinen převzít zboží v případě výskytu jakýchkoliv vad. V případě, že kupující 
převezme zboží s vadami, uvede tuto skutečnost do předávacího protokolu spolu s termínem 
pro odstranění vady. V případě, že prodávající neodstraní vady uvedené v předávacím protokolu 
v termínu stanoveném kupujícím, zavazuje se zaplatit smluvní pokutu ve výši 2.000,- Kč denně 
za každou vadu, s jejímž odstraněním bude v prodlení. 

5.6. Kupující není povinen zboží převzít v případě, že prodávající nedodá tyto doklady : 
- doklady o provedení zkoušek, atestů a revizí; 
- protokol o zaškolení obsluhy; 

- technickou dokumentaci, návod k obsluze, osvědčení o registraci vozidla (technický průkaz), 

příp. další platnými předpisy požadované doklady a osvědčení, to vše v českém jazyce; 
- seznam doporučených náhradních dílů; 
- telefonní čísla na podávání reklamací . 

5.7. Vlastnické právo a nebezpečí škody na zboží přechází na kupujícího okamžikem převzetí zboží. 

VI. Odpovědnost za vady a záruka za jakost 

6.1. Prodávající poskytuje kupujícímu záruku za jakost a prohlašuje, že dodané zboží bude po celou 
záruční dobu plně způsobilé pro použití ke smluvenému i obvyklému účelu a že si po celou 
záruční dobu zachová smluvené i obvyklé vlastnosti. Poskytnutím záruky za jakost není 
vyloučena zákonná odpovědnost prodávajícího za vady. 

Zadavatel Technické služby města Olomouce, a.s. 

Název VZ Dodávka teleskopického manipulátoru 

Evidenční číslo VZ 17/VZ/22 

Název dokumentu Kupní smlouva (příloha E ZD)  



Spis. znak: C.2.2. - S10 4 

 

6.2. Záruční doba poskytnutá prodávajícím činí 36 měsíců ode dne dodání zboží. Uvedená záruční 
doba platí pro zboží jako celek. V případě, že kupující převezme zboží s vadami podle čl. 5.5. 
této smlouvy, záruční doba běží až ode dne odstranění všech vad uvedených v předávacím 
protokolu. 

6.3. Prodávající je povinen účtovat kupujícímu za údržbu vozidla a provádění prací v záruční době 
jen částky uvedené v příloze č. 3 smlouvy „Náklady na údržbu vozidla po dobu záruky a sazby 
mimozáručního servisu“. 

6.4. V rámci poskytnuté záruky za jakost se strany dohodly, že prodávající v záruční době v termínech 
dohodnutých při předání díla, nejméně však 1x za kalendářní rok, provede preventivní prohlídku 
zboží, při níž posoudí a vyhodnotí stav zboží. V případě nálezu vad zboží je prodávající povinen 
dané vady odstranit v termínu uvedeném v bodě 6.9. (za den reklamace se v tomto případě 
považuje den provedení preventivní prohlídky). 

6.5. Kupující je oprávněn u prodávajícího uplatnit zjištěné vady kdykoliv v době trvání záruční doby, 
a to bez ohledu na to, kdy byly vady zjištěny. 

6.6. Kupující je povinen při zjištění vady o tomto způsobem uvedeným v článku X. vyrozumět 
prodávajícího (tzv. reklamace). V případě havárie zboží může kupující reklamaci provést 
telefonicky na telefonní čísla, která prodávající předá kupujícímu při dodání zboží, a teprve 
následně reklamaci doplnit elektronicky či písemně. 

6.7. Při reklamaci vady má kupující: 
- právo požadovat odstranění vady bezplatnou opravou, nebo - 
právo požadovat slevu z ceny, nebo 
- právo požadovat odstranění vady dodáním náhradních nebo chybějících věcí, zejm. právo 

požadovat výměnu zboží za bezvadné, nebo 
- právo od smlouvy odstoupit. 
Volbu nároku může kupující provést dle svého uvážení a provedenou volbu může kdykoliv měnit, 
a to až do doby, než mu bude doručeno písemné oznámení prodávajícího, že nárok zvolený 
kupujícím respektuje a bude podle něj postupovat; volbu nároku však může kupující v tomto 
případě změnit i tehdy, jestliže se během plnění zvoleného nároku ukáže, že již zvolený nárok z 
odpovědnosti za vady není ve vztahu k vadě optimální. 
Nároky uvedené v tomto bodě náleží kupujícímu vždy bez ohledu na to, zda zjištěná vada 
představuje porušení smlouvy podstatným či nepodstatným způsobem. 

6.8. V případě, že bude kupující požadovat odstranění reklamované vady, je prodávající povinen 
zahájit odstraňování vady nejpozději do 24 hodin od obdržení reklamace na místě, kde se zboží 
nachází, pokud se smluvní strany v konkrétním případě písemně nedohodnou jinak. Součástí 
závazku prodávajícího k odstranění vad v záruční době je povinnost prodávajícího zajistit na své 
náklady odvoz a dovoz porouchaného zboží, pokud opravu nebude možné provést u kupujícího. 
Záruční servis musí poskytovat pracovníci prodávajícího nebo jím vyškolená a autorizovaná třetí 
osoba. Veškeré náklady na provádění záručního servisu nese prodávající. 

6.9. Prodávající je povinen odstranit vady do 10 dnů ode dne obdržení reklamace, pokud strany 
zejména z důvodů technických nedohodnou jiný termín. 

6.10. Náklady na odstranění vad hradí v případě oprávněné reklamace prodávající. V případě, že by 
se následně zjistilo, že reklamace není oprávněná, nese dané náklady kupující. 

6.11. V případě, že prodávající nezajistí odstranění reklamované vady v dohodnuté lhůtě, má kupující 
právo zajistit odstranění vady jiným způsobem (zejm. odstranění zadat u třetí osoby na náklady 
prodávajícího) a všechny náklady s tím spojené se prodávající zavazuje kupujícímu bezodkladně 
na jeho výzvu uhradit. 

6.12. V případě prodlení prodávajícího s nástupem na servisní zásah, s odstraněním vad zboží v 
termínech dohodnutých v této smlouvě se prodávající zavazuje zaplatit kupujícímu smluvní 
pokutu ve výši 2.000,- Kč za každý den prodlení s nástupem na servisní zásah nebo s 
odstraněním každé vady. 

Zadavatel Technické služby města Olomouce, a.s. 

Název VZ Dodávka teleskopického manipulátoru 

Evidenční číslo VZ 17/VZ/22 

Název dokumentu Kupní smlouva (příloha E ZD)  



Spis. znak: C.2.2. - S10 5 

 

VII. Další ujednání 

7.1. Prodávající prohlašuje, že disponuje dostatečnými kapacitami pro poskytování pozáručního a 
mimozáručního servisu (dále jen pozáruční servis) na zboží nejméně po dobu 5 let od konce 
záruční doby. Kupující je oprávněn, nikoliv povinen, pozáruční servis u prodávajícího využívat. 

7.2. Oprava zboží, na kterou se nevztahuje záruka za jakost (pozáruční servis), musí být provedena 
v co nejkratším termínu při dodržení příslušných technických postupů, případně v termínu 
dohodnutém mezi oběma smluvními stranami. Prodávající je povinen zahájit poskytování 
pozáručního servisu na místě, kde se nachází zboží, do 2 pracovních dnů od požadavku 
kupujícího. Prodávající je povinen odstranit závadu po skončení záruky do 10ti dnů od nástupu 
na servisní zásah. Nedodrží-li prodávající termíny stanovené a dohodnuté podle tohoto 
odstavce, je kupující oprávněn požadovat po prodávajícím úhradu smluvní pokuty ve výši 2.000,- 
Kč za každý i započatý den prodlení s nástupem na pozáruční servisní zásah nebo nesplnění 
dohodnutého termínu opravy, pokud se smluvní strany nedohodnou na jeho prodloužení. Sazby 
za provádění servisu a dopravu servisního technika jsou uvedeny v příloze č. 3 smlouvy. 

7.3. Servis (záruční i pozáruční) bude poskytován příslušným výrobcem nebo autorizovaným 
zástupcem výrobce (prodávající níže uvede název firmy poskytující servis, adresu odkud bude 
servis poskytován a kontaktní údaje na osobu oprávněnou jednat za poskytovatele servisu. 
Servis musí být do vzdálenosti max. 50 km od sídla kupujícího. Bude-li servis ve vzdálenosti nad 
50 km, bude kupující hradit dopravu servisního technika jen do 50 km): 
- servis zboží: Liebherr T 46-7s. bude zajištěn ze servisního střediska Olomou c - Slavonín ulice 

Zolova 40 

7.4. Jakýmkoli nárokem na zaplacení smluvní pokuty dle této smlouvy není dotčeno právo kupujícího 
požadovat v plné výši náhradu škody způsobenou porušením povinnosti, na kterou se vztahuje 
smluvní pokuta. Smluvní strany se dohodly na vyloučení použití § 2050 občanského zákoníku 
ve vztahu ke smluvním pokutám. 

7.5. Prodávající bere na vědomí, že dle § 2 písm. e) zákona č. 320/2011 Sb., o finanční kontrole ve 
veřejné správě, v platném znění, je osobou povinnou spolupůsobit při výkonu finanční kontroly 
a zavazuj e se při výkonu finanční kontroly podle uvedeného předpisu spolupůsobit. Prodávající 
se rovněž zavazuje k obdobné povinnosti zavázat také své případné subdodavatele. 

7.6. Prodávající se současně zavazuje doklady k dodávce archivovat po dobu minimálně 10 let od 
uzavření smlouvy dle ZZVZ či delší, pokud tak stanoví zvláštní právní předpis a na písemné 
vyžádání kupujícího je zpřístupnit kupujícímu nebo kontrolním orgánům. 

7.7. V případě, že prodávající poruší kteroukoliv z povinností uvedených v odst. 7.5. a 7.6. této 
smlouvy, zavazuje se kupujícímu zaplatit smluvní pokutu ve výši 2.000,- Kč za každé porušení. 

7.8. Prodávající bere na vědomí, že kupující je povinen, v souladu s ustanovením § 219 ZZVZ 
uveřejnit tuto smlouvu na svém profilu zadavatele a v registru smluv dle zákona č. 340/2015 Sb. 

VIII. Zásady sociálně a environmentálně odpovědného zadávání 

8.1. Kupující požaduje: 
• aby prodávající zajistil dodržování pracovněprávních předpisů, zejména zákona č. 262/2006 

Sb., zákoník práce, ve znění pozdějších předpisů vůči svým pracovníkům i vůči 
poddodavatelům, zejména ve vztahu k jejich odměňování, dodržování délky pracovní doby, 
odpočinku a podmínek bezpečnosti a ochrany zdraví při práci; 

Zadavatel Technické služby města Olomouce, a.s. 

Název VZ Dodávka teleskopického manipulátoru 

Evidenční číslo VZ 17/VZ/22 

Název dokumentu Kupní smlouva (příloha E ZD)  

• aby prodávající zajistil řádné a včasné plnění finančních závazků vůči svým poddodavatelům, 
kdy se za řádné a včasné plnění považuje plné uhrazení poddodavatelem vystavených faktur 
za plnění poskytnutá při plnění této veřejné zakázky, a to vždy do 5ti pracovních dnů od 
obdržení platby ze strany kupujícího za konkrétní plnění; 

• aby prodávající na vyžádání předložil doklady o odměňování svých pracovníků, dodržování 
délky jejich pracovní doby, odpočinku a podmínek bezpečnosti a ochrany zdraví při práci; 

• aby prodávající předložil na vyžádání kompletní seznam částí plnění plněných 



Spis. znak: C.2.2. - S10 6 

 

prostřednictvím poddodavatelů včetně identifikace těchto poddodavatelů a úhrad za jejich 
plnění. 

8.2. Nesplnění povinností uvedených v odst. 8.1. prodávajícím se považuje za závažné porušení 
smlouvy. 

IX. Odstoupení od smlouvy 

9.1. Od této smlouvy lze odstoupit v případech stanovených touto smlouvou, zejména v souladu s 
ustanovením odst. 5.3. 

9.2. Kupující je dále oprávněn odstoupit od této smlouvy v případě, že: 
- prodávající sdělí, že není schopen dodat zboží v dohodnutém termínu; 
- příslušný insolvenční soud vydá rozhodnutí o úpadku prodávajícího nebo zamítne insolvenční 

návrh pro nedostatek majetku prodávajícího jako dlužníka; 
- při závažném porušení smlouvy (viz odst. 9.3.); 
- v důsledku působení vyšší moci či jiných objektivně zdůvodnitelných okolností dojde ke 

změně poměrů, z nichž kupující vycházel při zadání zakázky, na základě které byla 
uzavřena tato smlouva. 

9.3. Podstatným porušením smlouvy, při kterém je smluvní strana oprávněna odstoupit, se pro 
účely této smlouvy rozumí zejména: 
- prodlení prodávajícího se splněním termínu uvedeného v odst. 2.1. této smlouvy trvající déle 

než 30 dnů; 
- prodlení kupujícího s úhradou faktury trvající déle než 30 dnů; 
- nedodržení podmínek a povinností stanovených v odst. 7.5. a násl. a v čl. VIII. (kupující si 

vyhrazuje právo na namátkové kontroly dodržovaní těchto předpisů a prodávající se zavazuje 
poskytnout kupujícímu řádnou součinnost); 

- výskyt jakýchkoliv vad zboží. 
9.4. Odstoupení dle této smlouvy musí být učiněno písemně a musí být doručeno druhé smluvní 

straně. 

X. Adresy pro doručování a zástupci pro věci technické 

10.1. Adresy pro doručování : 
- adresa a e-mail prodávajícího jsou: 
LIEBHERR-STAVEBNÍ STROJE CZ s. r. o. 

adresa: Vintrovna 17, 664 41 Popůvky e-
mail: info.lsc@liebherr.com 

- adresa a e-mail kupujícího jsou: 
Technické služby města Olomouce, a.s. 
adresa: Zamenhofova 783/34, 772 11 Olomouc 
e-mail: tsmo@tsmo.cz 

nebo jiné adresy nebo e-mailové adresy, které budou druhé straně písemně oznámeny. 
10.2. Veškerá oznámení, reklamace a jiné úkony dle této smlouvy mohou být zaslány písemně 

doporučenou poštou nebo e-mailem na adresy shora dohodnuté. 
10.3. Zástupcem prodávajícího pro věci technické je                  disponent servisního středika 

Liebherr, případně další osoby, které k tomuto účelu prodávající písemně zmocní.  

mailto:info.lsc@liebherr.com
mailto:tsmo@tsmo.cz


Spis. znak: C.2.2. - S10 7 

 

Zadavatel Technické služby města Olomouce, a.s. 

Název VZ Dodávka teleskopického manipulátoru 

Evidenční číslo VZ 17/VZ/22 

Název dokumentu Kupní smlouva (příloha E ZD)  

10.4. Zástupcem kupujícího pro věci technické je                         , vedoucí provozovny DaM, případně 
další osoby, které k tomuto účelu kupující písemně zmocní. 

10.5. Zástupci uvedení v bodech 10.3. a 10.4. jsou oprávněni jednat pouze ve věcech technických, 
zejména jsou oprávněni podepsat předávací protokol či zápis o odstranění vad z předávacího 
protokolu. Zástupci pro věci technické nejsou oprávněni uzavírat dodatky k této smlouvě. 
Zástupce kupujícího pro věci technické je dále za kupujícího oprávněn podávat reklamace, 
účastnit se revizních prohlídek, pokud budou potřeba, apod. 

XI. Závěrečná ujednání 

11.1. Smlouva nabývá platnosti dnem podpisu obou smluvních stran a účinnosti okamžikem zveřejnění 
smlouvy v registru smluv v souladu se zákonem č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách 
účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv. 

11.2. Práva a povinnosti smluvních stran výslovně touto smlouvou neupravené se řídí příslušnými 
ustanoveními občanského zákoníku v platném znění. 

11.3. Případné spory budou řešeny prostřednictvím obecných soudů. 
11.4. Tato smlouva může být měněna pouze formou písemných oboustranně podepsaných dodatků. 
11.5. Nedílnou součástí této smlouvy jsou : 

- příloha č. 1 - Technické podmínky; 
- příloha č. 2 - Podrobná specifikace předmětu smlouvy (podrobný popis předmětu smlouvy vč. 

technických parametrů); 
- příloha č. 3 - Náklady na údržbu vozidla po dobu záruky a sazby mimozáručního servisu; 
- příloha č. 4 - Čestné prohlášení k sociálně odpovědnému a environmentálně odpovědnému 

zadávání; 
- příloha č. 5 - Smluvní podmínky pro dodavatele / prodávajícího. 

Za prodávajícího: 

 

 

Ing. Miloslav Sobotka člen představenstva

Za kupujícího: 

 
 

 
' 

Ing. Jaroslav Moravec 

jednatel společnosti 

Ing. Pavel Dostál 

předseda představenstva 

  

  

Valdemar Matuška 
jednatel společnosti 



 

Zadavatel Technické služby města Olomouce, a.s. 

Název VZ Dodávka teleskopického manipulátoru 

Název dokumentu Technické podmínky  
 

ANO MJ Hodnota 

Stroj (uvést značku a typ): Liebherr T 46-7s 
celková hmotnost stroje min 7.000 kg ANO kg 8 995 

základní lopata bezzubá, objem lopaty cca 1 m3, šířka 2.300 - 
2.500 mm 

ANO 

m3 / mm 1 m3/2500 mm 

paletizační vidle ANO 
  

speciální lžíce pro nakládku malé mechanizace - šířka lžíce 700 
mm, nosnost min. 400 kg 

ANO 
kg 700 mm/400 kg 

pevný jednodílný rám ANO 
  

robustní, tuhý, svařovaný podvozek ANO 
  

pohon a řízení všech čtyř kol s uzávěrkami diferenciálu, manuální 
nebo automatickou 

ANO 
  

řízení všech čtyř kol k zajištění minimálního poloměru zatáčení ANO mm 3833 

hydrostatický pohon pojezdu ANO 
  

přepravní rychlost stroje min. 30 km/hod. ANO km/hod. 30 

výška zdvihu v rozmezí 6 - 8 metrů ANO m 6 

teleskopický výložník, výsuvné rameno s určením pro trvalou práci s 
nakládací lopatou, včetně možnosti provádění skrývky a úpravy 
terénu (dostatečná tuhost ramene) 

ANO 
  

možnost uložení palety s hmotností 2.000 kg do vzdálenosti 3 m od 
předních kol 

ANO kg / m 
2000 kg/3m 

hydraulický okruh s dostatečným výkonem pro souběžnou činnost 
výložníku a ostatních funkcí včetně pojezdu, Load sensing - 
hydraulické čerpadlo (s variabilním průtokem) 

ANO 
  

ukazatel zatížení výsuvného ramene ANO 
  

motor vznětový, výkon min. 90 kW, emise dle normy platné ke dni 
dodání 

ANO 

kW 105 

systém rychloupínání výměnného nářadí, hydraulický rychloupínač ANO systém Manitou 

prosklená kabina vybavená ochranným rámem podle platné normy 
a mříží předního a střešního okna 

ANO 
  

ovládání zvedacího zařízená joystickem a volant s nastavitelným 
sloupkem 

ANO 
  

odpružená vyhřívaná sedačka řidiče, s nastavením na výšku a 
váhu 

ANO 
  

rádio s HF sadou ANO 
  

přední, zadní, střešní stěrač, včetně ostřikovače ANO 
  

vyhřívaná zpětná zrcátka ANO 
  

nosnost na základním rameni min. 3.000 kg ANO kg 4600 

pracovní a silniční osvětlení, provedení el. instalace s krytím IP 69 ANO 
  

výstražné osvětlení majákem LED ANO 
  

topení s klimatizací a větrání s pilovým a prachovým filtrem, s 
možností vnitřního okruhu 

ANO 

  

potah sedačky - nainstalovaný + gumový koberec určený pro silné 
zněčištění 

ANO 
  

barva RAL 5018 v kombinaci se šedou ANO 
  

pneumatiky s hrubým dezénem M+S ANO 
  

akustická signalizace couvání ANO 
  

plnohodnotné náhradní kolo ANO 
  

speciální antikorozní ochrana stroje pro práci v agresivním prostředí 
(nakládka soli) - včetně ochrany elektroinstalace + nástřik 
ochranným voskem 

ANO 
  



Zadavatel Technické služby města Olomouce, a.s. 

Název VZ Dodávka teleskopického manipulátoru 

Název dokumentu Technické podmínky  

hydraulické zámky hydraulických válců výložníku, teleskopu a lopaty 

ANO 
  

základní vybavení stroje nářadím a povinnou výbavou ANO 
  

automatické centrální mazaní ANO 
  

Ostatní požadavky 

nový nepoužitý stroj ANO 
  

návod k obsluze a údržbě stroje a příslušenství v ČJ ANO 
  

aktuální schema elektroinstalace a hydrauliky stroje - může být v 
elektronické podobě 

ANO 
  

katalog ND - může být v elektronické podobě ANO 
  

technická dokumentace potřebná pro řádnou registraci a provoz 
stroje v ČR, včetně TP a potřebných schválení a povolení 

ANO 
  

doprava na místo plnění, předání kompletního stroje, včetně 
zaškolení pracovníků zadavatele v obsluze a údržbě 

ANO 
  

 

Další požadavky uvedené v zadávací dokumentaci a smlouvě 

záruka 36 měsíců - ano poskytujeme záruku v tomto rozsahu ____________________________  
servis do 50 km od sídla zadavatele (zadavatel bude hradit dopravu servisu jen do 50 km) Servisní 
střdisko Olomouc - Slavonín - 3 profesionálně vybavení mechanici, plně vybavená dílna Každodenní 
závoz ND 

Zpracoval Ing. ČECH - regionální zástupce společnosti tel. 602515165 

V Popůvkách dne 14.7.2022 

   

Osoby oprávněné jednat jménem dodavatele: 

Liebherr Stavební Stroje CZ, s.r.o. 

  

 
 

Ing. Jaroslav Moravec 

Jednatel společnosti 

Valdemar Matuška 
Jednatel společnosti 



LIEBHERR-STAVEBNÍ STROJE CZ s.r.o. POBOČKA PRAHA 
Beranových 140 

199 03 Praha 9 Letňany 

Tel.: +420 284 686 761-3 

Fax.: +420 284 686 760 

e-mail: info.lsc@liebherr.com 

IČO: 25736833 

DIČ: CZ25736833 

vedená u KOS v Brně, 
spis. zn. C 36390 

www.liebherr.com 

Bankovní spojení: 
UniCredit Bank Czech Rep. a.s. 
Pobočka Brno - Lidická 

č.ú. CZK 37021-008/2700 

č.ú. EUR 37021-024/2700 

Vintrovna 17 

664 41 Popůvky u Brna 

Tel.: +420 547 425 330 

Fax.: +420 547 425 331 

e-mail: info.lsc@liebherr.com 

 

Technické služby města Olomouce, a.s. 
Ing. Miloslav Sobotka 
Zamenhofova 783 / 34 
772 11 Olomouc 

V Popůvkách u Brna, dne 14. 7. 2022 

Projekt teleskopického nakladače 
LIEBHERR T 46-7s 

Vážení obchodní přátelé, 

velmi Vám děkujeme za zájem o naše 
produkty. V návaznosti na Vaši poptávku a na předchozí jednání Vám předkládáme technické řešení a 
cenovou nabídku. Nabídka je vázána na naše všeobecné dodací a platební podmínky, které jsou k 
nahlédnutí na našich webových stránkách www.liebherr.cz. 

Komfort, síla, kvalita - to je LIEBHERR! 

LIEBHERR - Váš silný partner v České republice  

Liebherr 

http://www.liebherr.cz/


LIEBHERR-STAVEBNÍ STROJE CZ s.r.o. POBOČKA PRAHA 
Beranových 140 

199 03 Praha 9 Letňany 

Tel.: +420 284 686 761-3 

Fax.: +420 284 686 760 

e-mail: info.lsc@liebherr.com 

IČO: 25736833 

DIČ: CZ25736833 

vedená u KOS v Brně, 
spis. zn. C 36390 

www.liebherr.com 

Bankovní spojení: 
UniCredit Bank Czech Rep. a.s. 
Pobočka Brno - Lidická 

č.ú. CZK 37021-008/2700 

č.ú. EUR 37021-024/2700 

Vintrovna 17 

664 41 Popůvky u Brna 

Tel.: +420 547 425 330 

Fax.: +420 547 425 331 

e-mail: info.lsc@liebherr.com 

 

Liebherr 

TELESKOPICKÝ NAKLADAČ LIEBHERR T 46 - 7 

Výška zdvihu: 

• Max. 7 m 

Nosnost: 

• Max. 4,6 t 

Sériová výbava Teleskopického nakladače T 46 - 7 

Vznětový motor 

• Deutz TCD 3.6 L4 
• Limity emisních hodnot splňují požadavky stupně V / Tier 4f • 4válcový řadový motor, vodou 
chlazený, turbodmychadlo s chladičem plnicího vzduchu • Zdvihový objem 3,6 l 

• Max. točivý moment 500 Nm při 1 600 min-1 

• Elektronické vstřikování Common Rail 
• Ventilátor s hydrostatickým pohonem a termostatickou regulací 

Pohon pojezdu 

• Hydrostatický pohon pojezdu s uzavřeným okruhem 
• Plynulá regulace rychlosti jízdy a tažné síly 
• Ovládání elektronickým pedálem pojezdu a kombinovaným brzdovým Inch pedálem 
• Pojezd vpřed a vzad změnou směru čerpání regulovatelného čerpadla 
• Režimy řízení 3 + 1, elektronicky nastavitelné 
• Automatický samosvorný diferenciál 45 % na přední nápravě 
• Trvalý pohon všech kol 

Kabina řidiče 

• Elastické uložení • Integrovaná ochrana ROPS/FOPS • Tónovaná bezpečnostní skla čelního a 
střešního okna • Dveře kabiny s větracím oknem s aretací v otevřené poloze • Sklopné zadní okno 
• Sloupek řízení s nastavením sklonu pedálem • Stěrače a ostřikovače oken čelního a zadního 
okna • 3stupňový ventilátor se sáním čerstvého vzduchu a filtrem 

• Jednodílný stěrač čelního a střešního okna 

• Výstražný akustický signál zpětného chodu 

Pracovní hydraulika 

• Filtr zpětného vedení a filtr sání 
• Ovládání jedním ovladačem pomocí multifunkčního joysticku 
• Brzdové ventily spouštění na zvedacím, vyklápěcím a teleskopickém válci • Hlásič přetížení 
splňující požadavky EN 15000 



LIEBHERR-STAVEBNÍ STROJE CZ s.r.o. POBOČKA PRAHA 
Beranových 140 

199 03 Praha 9 Letňany 

Tel.: +420 284 686 761-3 

Fax.: +420 284 686 760 

e-mail: info.lsc@liebherr.com 

IČO: 25736833 

DIČ: CZ25736833 

vedená u KOS v Brně, 
spis. zn. C 36390 

www.liebherr.com 

Bankovní spojení: 
UniCredit Bank Czech Rep. a.s. 
Pobočka Brno - Lidická 

č.ú. CZK 37021-008/2700 

č.ú. EUR 37021-024/2700 

Vintrovna 17 

664 41 Popůvky u Brna 

Tel.: +420 547 425 330 

Fax.: +420 547 425 331 

e-mail: info.lsc@liebherr.com 

 

Liebherr 

Konfigurace stroje a pracovního vybavení Nabídka 953236 

Označení 

Liebherr Teleskoplader T 46-7 

Základní stroj 

• Základní stroj T46-7 v plné sériové výbavě 1 

Vybavení základního stroje 

• Klimatizace manuální 1 

• Zpětné zrcátko pro výhled za zadní čelo stroje 1 

• Zptěné zrcadla pro silniční provoz vyhřívané 1 

• Batteriový spínač s automatickým odpojení napětí 1 

• Vnitřní zrcátko 1 

• Displej: 3,5" barevný 1 

• Pracovní světlomety na kabině, Halogen (2* přední, 2* zadní) 1 

• Mazání pomocí automatického centrálního mazání - Auto-Lube 1 

• Stupeň výbavy „S“ 1 

• Výkon motoru 105kW - emisní stupeň 5 1 

• Pohon ventilátoru chlazení motoru plynulý hydrostatický 1 

• Zrcátko pro výhled před čelo stroje 1 

• Hydraulický olej Liebherr HVI (-20 až 40°C) 1 

• Držák registrační značky, osvětlený 1 

• Sedadlo se vzduchovým odpružením, vyhříváním a s prodlouženým 1 
opěradlem s látkovým potahem 

• Přídavný látkový potah sedadla 1 

• Rádio s USB a reproduktory a HF funkcí 1 

• Sloupek řízení s nastavitelným sklonem zajištění ovládané pedálem 1 

• Pneu - Michelin XMCL 500 / 70 R24 1 

• Sada palubního nářadí 

Liebherr 
Pohon 30 km/h - tažná síla 82 kN 



LIEBHERR-STAVEBNÍ STROJE CZ s.r.o. POBOČKA PRAHA 
Beranových 140 

199 03 Praha 9 Letňany 

Tel.: +420 284 686 761-3 

Fax.: +420 284 686 760 

e-mail: info.lsc@liebherr.com 

IČO: 25736833 

DIČ: CZ25736833 

vedená u KOS v Brně, 
spis. zn. C 36390 

www.liebherr.com 

Bankovní spojení: 
UniCredit Bank Czech Rep. a.s. 
Pobočka Brno - Lidická 

č.ú. CZK 37021-008/2700 

č.ú. EUR 37021-024/2700 

Vintrovna 17 

664 41 Popůvky u Brna 

Tel.: +420 547 425 330 

Fax.: +420 547 425 331 

e-mail: info.lsc@liebherr.com 

 

Protisluneční roleta střešního a čelního okna 

Pracovní vybavení 

• Rychlovýměnný hydraulický systém Manitou 

• Výklopná kinematika 150° 

• Hydraulický válec teleskopu s tlumením koncové polohy 

• Vedení výložníku na základním rámu 

• Ochrana teleskopického dílu výložníku proti nečistotám 

• Přídavný hydraulický pracovní okruh na hlavě teleskopu, standardní 

• Uvolnění tlaku ve vedení pracovní hydrauliky na hlavě teleskopu 

• Odtahová spojka vzadu 

• Paletizační vidle s posuvnou roztečí nosnost b406 t 1200 mm 

• Lopata s břitem pro těžký material 1,2 m3 šířka 2500 mm 

• Speciální lopata pro nakládku drobné mechanizace nosnost 400 kg šířka 700 
mm 

• Kompletní náhradní kolo 

Všeobecné 

• 1 x licenece pro přístup na portál MyLiebherr kde je elektronická verze katalogu 
ND a Návod na obsluhu v ČJ ve formě PDF 
1 x Návod na obsluhu v tištěné formě v ČJ 

• Opěra zdvihacího válce (pro provádění údržby) 

• Ochranný nástřik proti agresivním médiím 

• Hlásič přetížení s automatickým vypínáním a akustickým, optickým signálem dle 
EN 15000 

• Rotační maják žlutý, sklopný, LED 

• Ochranná mříž střešního a čelního okna 

• Doprava standartní na nákladním automobilu 

Zvlášní lakování 

• Zvláštní lakování základního dílu teleskopického výložníku RAL 5018 

• Zvláštní lakování krytu motoru RAL 5018 

Liebherr 
• Zvláštní lakování základního krytu rámu RAL 5018 1 

• Ostatní části stroje standartní lakování - Liebherr šedá 1 

Nabídková cena bez DPH 2 985 900,- Kč 



LIEBHERR-STAVEBNÍ STROJE CZ s.r.o. POBOČKA PRAHA 
Beranových 140 

199 03 Praha 9 Letňany 

Tel.: +420 284 686 761-3 

Fax.: +420 284 686 760 

e-mail: info.lsc@liebherr.com 

IČO: 25736833 

DIČ: CZ25736833 

vedená u KOS v Brně, 
spis. zn. C 36390 

www.liebherr.com 

Bankovní spojení: 
UniCredit Bank Czech Rep. a.s. 
Pobočka Brno - Lidická 

č.ú. CZK 37021-008/2700 

č.ú. EUR 37021-024/2700 

Vintrovna 17 

664 41 Popůvky u Brna 

Tel.: +420 547 425 330 

Fax.: +420 547 425 331 

e-mail: info.lsc@liebherr.com 

 

Výše uvedené ceny se rozumí bez DPH, včetně dopravy na první dohodnuté místo v České Republice. V 
ceně stroje je dále zahrnuto proškolení osádky personálem prodávajícího a uvedení do řádného trvalého 
provozu a sada značkových pracovních ochranných pomůcek strojníka. 

Záruční podmínky: 
Prodávající poskytuje na výše uvedený stroj standardní záruku v délce 36 měsíců, ode dne předání do 
provozu. 

Záruka se nevztahuje na rychleopotřebitelné díly jako např. skla, pneumatiky spojovací a spotřební 
materiál, žárovky, zrcátka, potah sedadla, prvky osvětlení, hydraulické hadice použité v hydraulickém 
systému, zuby, břity, otěrové segmenty lopaty. 

Servisní náklady: 

prohlídka materiál servisní úkony náklady celkem 

500 mth    

1000 mth    

1500 mth    

2000 mth    

2500 mth    

3000 mth    

Celkem 212 254,- Kč  

Ceny servisních nákladů jsou bez DPH. 

V nákladech není započítána cena dopravy ze servisního střediska Olomouc. Sazba ,- 
Kč/km 

Termín dodání: 

180 dnů od závazného 
Dodací podmínky: 

CPT - první místo určení v ČR 

Platební podmínky: 

Nepožadujeme zálohové platby.



IČO: 25736833 

DIČ: CZ25736833 

vedená u KOS v Brně, 
spis. zn. C 36390 

www.liebherr.com 

Bankovní spojení: 
UniCredit Bank Czech Rep. a.s. 
Pobočka Brno - Lidická 

č.ú. CZK 37021-008/2700 

č.ú. EUR 37021-024/2700 

 

Liebherr 
Úhrada kupní ceny bude provedena na základě faktury - daňového dokladu se splatností 21.. Faktura 
bude vystavena na základě písemného, oboustranně potvrzeného předávacího 
protokolu. 

Servisní místa: 

• Praha 
• Popůvky u Brna Vintrovna 17 - 6 servisních mechaniků s kompletně vybavenými vozidly 
• České Budějovice 
• Plzeň 
• Hradec Králové 
• Olomouc ul. Zolova 40 - 2 servisní mechanici s kompletně vybavenými vozidly 
• Ostrava ul. Orlovská 153 - 4 servisní mechanici s kompletně vybavenými vozidly 

Platnost nabídky: 

Tato nabídka je platná do 1 0.8. 2022. Poté musí být výše uvedené podmínky znovu odsouhlaseny. 

V případě, že Vás tato nabídka oslovila, jsem připraven s Vámi projednat její další detaily. 

S přátelským pozdravem za společnost LIEBHERR-STAVEBNÍ STROJE CZ s.r.o. 

   

 
   

LIEBHERR-STAVEBNÍ STROJE CZ s.r.o. 
Vintrovna 17 664 41 Popůvky u Brna Tel.: 
+420 547 425 330 Fax.: +420 547 425 
331 

POBOČKA PRAHA 
Beranových 140 199 03 
Praha 9 Letňany Tel.: 
+420 284 686 761-3 Fax.: 
+420 284 686 760 

e-mail: info.lsc@liebherr.com e-mail: info.lsc@liebherr.com 

mailto:info.lsc@liebherr.com
mailto:info.lsc@liebherr.com


Spis. znak: C.2.2. - S10 

 

Zadavatel Technické služby města Olomouce, a.s. 

Název VZ Dodávka teleskopického manipulátoru 

Evidenční číslo VZ 17/VZ/22 

Název dokumentu Náklady na údržbu stroje po dobu záruky a sazby mimozáručního 
servisu (příloha č. 3 smlouvy)  

Dodavatel uvede v tabulce náklady, po dobu záruky (36 měsíců), na údržbu dle plánu servisních 

prohlídek stanoveného výrobcem. 

Dodavatel je povinen řádně vyplnit všechny požadované údaje. 

Zadavatel pro stanovení těchto nákladů uvádí: 

- předpokládaný nájezd v mth cca 1000 mth/rok 

Garanční prohlídky dle servisního plánu výrobce: 

MTH materiál servisní úkony náklady celkem 

500    

1000    

1500    

2000    

2500    

3000    

celkové servisní náklady v době záruky 212 254,00  

Uvedené náklady jsou předmětem hodnocení a dodavatel (prodávající) po dobu záruky nesmí 

zadavateli (kupujícímu) účtovat vyšší náklady, než uvedl v tabulce. Pro hodnocení se uvedené náklady 

připočítávají k nabídkové ceně. 

Sazby mimozáručního servisu (dodavatel je povinen poskytovat servis za tyto ceny min. po dobu tří 

let) ,- Kč/hod.*) 

Dopravní náklady servisního technika ,- Kč/km *) 

*) Servis musí být do vzdálenosti max. 50 km od sídla kupujícího. Bude-li servis ve vzdálenosti nad 50 

km, bude kupující hradit dopravu servisního technika jen do 50 km. 

Sídlo nejbližšího servisního centra : Olomouc Slavonín ul. Zolova 40 - dopravní vzdálenost 8 km 

Všechny uvedené ceny musí odpovídat tržním cenám v místě obvyklým. 

V Popůvkách dne 14.7.2022 

Osoby oprávněné jednat jménem dodavatele: 

Liebherr Stavební Stroje CZ, s.r.o. 

   
 

Ing. Jaroslav Moravec 

Jednatel společnosti 

Valdemar Matuška 
Jednatel společnosti 



Spis. znak: C.2.2. - S10 

 

Zadavatel Technické služby města Olomouce, a.s. 

Název VZ Dodávka teleskopického manipulátoru 

Evidenční číslo VZ 17/VZ/22 

Název dokumentu 
Čestné prohlášení k sociálně odpovědnému a 
environmentálně odpovědnému zadávání (příloha č. 4 
smlouvy)  

Dodavatel čestně prohlašuje, že bude-li s ním uzavřena smlouva na plnění této veřejné zakázky, zajistí 
po celou dobu plnění veřejné zakázky 
a) plnění veškerých povinností vyplývajících z právních předpisů České republiky, zejména pak z 

předpisů pracovněprávních, předpisů z oblasti zaměstnanosti a bezpečnosti ochrany zdraví při 
práci, a to vůči všem osobám, které se na plnění veřejné zakázky podílejí; plnění této povinnosti 
zajistí dodavatel i u svých poddodavatelů, 

b) sjednání a dodržování smluvních podmínek se svými poddodavateli srovnatelných s podmínkami 
sjednanými ve smlouvě na plnění veřejné zakázky, a to v rozsahu výše smluvních pokut a délky 
záruční doby, je-li záruční doba smlouvou na plnění veřejné zakázky stanovena; uvedené smluvní 
podmínky se považují za srovnatelné, bude-li výše smluvních pokut a délka záruční doby shodná 
se smlouvou na veřejnou zakázku nebo výhodnější pro poddodavatele, 

c) řádné a včasné plnění finančních závazků svým poddodavatelům, kdy za řádné a včasné plnění 
se považuje plné uhrazení poddodavatelem vystavených faktur za plnění poskytnutá k plnění 
veřejné zakázky, a to vždy do 5 pracovních dnů od obdržení platby ze strany zadavatele za 
konkrétní plnění, 

d) eliminaci dopadu své činnosti na životní prostředí používáním ekologicky šetrných řešení (jeli to 
možné). 

V Popůvkách dne 14.7. 2022 

Osoby oprávněné jednat jménem dodavatele: 

Liebherr Stavební Stroje CZ, s.r.o. 

  
  

Ing. Jaroslav Moravec 

Jednatel společnosti 

Valdemar Matuška 
Jednatel společnosti 



Příloha č. 5 smlouvy 

 

 

SMLUVNÍ PODMÍNKY PRO DODAVATELE 

Společnost Technické služby města Olomouce, a.s. má zavedený integrovaný systém 
managementu podle mezinárodní normy ČSN EN ISO 9001:2009 a ČSN EN ISO 
14001:2005. Proto v souladu s vyhlášenou Politikou IMS Vás žádáme o respektování 
následujících ustanovení. 

1. Dodavatel zajišťující pro objednatele dodávky služeb, zboží a prací se zavazuje dodržovat 
veškeré platné předpisy v oblasti bezpečnosti práce, hygieny práce, požární ochrany, 
ekologické a další předpisy a vnitřní předpisy objednatele. 

2. Dodavatel se zavazuje provádět jen ty činnosti, které jsou předmětem smlouvy. 
3. Dodavatel se zavazuje, že jeho pracovníci budou zdravotně a odborně způsobilí pro 

konkrétní dodávky. 
4. Dodavatel si je vědom, že odpovídá za případně vzniklou škodu objednateli příp. třetím 

osobám. 
5. Dodavatel je povinen poskytovat svým pracovníkům osobní ochranné pracovní 

prostředky, pracovní oděv a kontrolovat jejich používání. 
6. Pokud zaměstnanci dodavatele zacházejí s majetkem objednatele nebo používají jeho 

výrobky, jsou povinni tento majetek nebo výrobky chránit. Pokud majetek nebo výrobky 
objednatele poškodí, je dodavatel povinen škodu nahradit. 

7. Dodavatel se zavazuje k dodržování níže uvedených povinností: 
a. Respektovat veškerá nařízení a pokyny na vývěskách. 
b. Mechanismy, zařízení, nářadí a dopravní prostředky musí být čisté a musí splňovat 

všechny zákonné požadavky, týkající se životního prostředí (emisní limity, úkapy 
olejů, prašnost, hluk apod.). 

c. Nepoužívat žádné chemikálie mimo těch, jejíchž používání je předmětem 
odsouhlaseno ve smlouvě, technologickém postupu nebo jiným prokazatelným 
způsobem. 

d. Pokud při činnosti vznikne odpad, jeho likvidaci řešit na základě pokynů oprávněných 
zástupců společnosti, pokud toto již není stanoveno ve smlouvě. 

e. Respektovat zákaz kouření v celém areálu. 
f. Dodávané výrobky / materiál musí splňovat všechny zákonné požadavky, týkající 

se životního prostředí. 
g. Dodávané výrobky / materiál musí být zajištěny tak, aby při dopravě nebo manipulaci 

nemohlo dojít k znečištění nebo úniku (vysypání, prášení, znečištění, únik do vody 
apod.). 

h. Při činnostech, které by mohly negativně ovlivnit životní prostředí, je nezbytné 
požádat o souhlas oprávněného zástupce společnosti. 

i. Při podezření na jakoukoliv ekologickou neshodu nebo havárii toto ihned ohlásit 
kterémukoliv vedoucímu pracovníkovi společnosti.

 
 

 
   


